
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2020

Was wäre das Jahr  
2021 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,63

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 10,71 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,63

Manuka Health   
Manuka Honig 
MGO 400+
250 g

statt € 59,95 1)

€ 53,95
Freundschaftspreis

100 g = € 21,58

Curcumin Hevert® 
Protect
60 Kapseln

statt € 34,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

Das  

perfekte Geschenk  

zu Weihnachten

Geschenkgutscheine  

aus Ihrer  

Hainapotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. G
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meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

H&S®  
Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

100 g = € 4,88

meridol® Zahnpasta DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,30

elmex® Gelée
25 g

statt € 10,38 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

Eucerin® 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,90

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut 

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,85 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,64 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,47

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,67 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 g = € 31,80Orthomol Immun
Trinkfläschchen /Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,35 5)

€ 45,95
Freundschaftspreis

5) Unverbindliche Preisempfehlung

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,77 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Gesundform Vitamin D3
Gesundform Cranberry-36

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

VITAMIN D3 2500 i.E. 
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

1 x 1 täglich! 1 x 1 täglich reicht!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 mit 2500 i.E.    
– ein rein vegetarisches Produkt !
Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM! 

GESUNDFORM empfiehlt: Vitamin D3 – wichtig besonders im Winter 
und Cranberry-36, mit B-Vitaminen – für die Blasenschleimhaut!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
  Hochdosierte Pro-Antho-Cyanidine aus 

hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig)  
Mit Vitamin B2 + B3 und Biotin für   

eine gesunde Blasenschleimhaut 
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statt € 19,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

statt € 28,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme
15 g

statt € 8,41 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 g = € 33,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen 
56 Tabletten + 56 Kapseln 
Kombipackung

statt € 62,30 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,71 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,72 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,13 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Artelac®Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

Unser Durstlöscher bei Sandkorngefühl 
oder brennenden trockenen Augen

Aus Liebe zum Sehen

genießen können

Damit Sie  winterliche Augenblicke

EV-ArtelacSplash_Elac_120x80_1020.indd   1 28.10.20   09:47Artelac® Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
10 x 0,5 ml in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 8,29 1)

€ 6,65
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

O du fröhliche? Gerade dieses Jahr wünschen wir uns 
besinnliche Weihnachten – und nicht noch zusätzlichen 
Stress. Wie Sie Geist und Körper Gutes tun, erfahren Sie 
deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 
Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 
erhalten Sie auch heilsame Geschenk-Ideen aus Ihrer 
Apotheke. In  diesem Sinne: Bleiben Sie gesund, einen 
schönen Advent und gesegnete Festtage!

Gesund und besinnlich – Weihnachtszauber 2020

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,54 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,67

Ibu-ratiopharm®
Fiebersaft für Kinder 
40 mg/ml
100 ml

statt € 4,42 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 13,15 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Doregrippin®
20 Tabletten

statt € 9,72 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray
20 ml

statt € 11,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 10,71 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,26 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 12,64 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,48 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 88,68 1)

€ 42,95
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,72 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,53 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 9,72 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Curazink® 
15mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 15,79 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

aponorm®
Basis Control
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

€ 27,95
Freundschaftspreis

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

Crataegutt® 450 mg  
Herz-Kreislauf-Tabletten
200 Stück

statt € 65,22 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis

EUNOVA® 
Multi-Vitalstoffe 
Langzeit
60 Kapseln

statt € 27,81 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.      *ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

Unsere Aktionen  
im Dezember:

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

am 03. Dezember: 
Lassen Sie sich vom Experten beraten 

(von 10 bis 17 Uhr) 

und 

minus 20 % Rabatt* 

auf die Produkte von 

 

 

 

am 17. Dezember: 

minus 10 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 

  
 

 

Unsere Aktionen im Dezember: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

am 01. Dezember: 
Beratung von 10 bis 17 Uhr  

mit Frau Neukamm 

und  

minus 20 % Rabatt* 

 auf die Produkte von  
 
 
 

 

am 03. Dezember: 

minus 10 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

am 07. und 08. Dezember: 
Kosmetikberatung mit  

Frau Lausenmeier 

und  

minus 20 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 
  
 

 

 

am 09. Dezember: 

minus 20 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 

                                   
und  

 

 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

am 03. Dezember: 
Lassen Sie sich vom Experten beraten 

(von 10 bis 17 Uhr) 

und 

minus 20 % Rabatt* 

auf die Produkte von 

 

 

 

am 17. Dezember: 

minus 10 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

am 07. und 08. Dezember: 
Kosmetikberatung mit  

Frau Lausenmeier 

und  

minus 20 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 
  
 

 

 

am 09. Dezember: 

minus 20 % Rabatt*  
 auf die Produkte von 

 

                                   
und  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise   
 

am 14. Dezember: 
Beratung mit Frau Horn  
von 10 Uhr bis 17 Uhr 

und 

minus 10 % Rabatt* 

 auf die Produkte von  
 
 
 

 

am 17. Dezember: 
Lassen Sie sich vom Experten beraten 

(von 10 bis 17 Uhr) 

und 

minus 10 % Rabatt* 

auf die Produkte von 

 

 

 

 


